

## **Quesiti risposte**

**Quesito n. 1** il DGUE deve essere compilato per tutti i partecipanti facente parte della rete di impresa?

RISPOSTA: IL DGUE deve essere compilato da tutti i partecipanti alla rete di impresa come indicato a pag. 4 del DGUE nel riquadro rubricato "forma della partecipazione" altresì indicato nel disciplinare di gara art. 20.b

**Quesito n. 2:** le planimetrie delle strutture dove devono essere inserite?

RISPOSTA : Le piantine di cui all' art. 23 tabella 2d rubricato "2.d Caratteristiche delle risorse strutturali previste e la loro qualità predisponente i risultati attesi dal servizio", cui si rimanda la lettura , dovranno essere a corredo quale criterio per la valutazione dell'offerta tecnica.

**Quesito n. 3:** si richiede proroga termini di scadenza, in quanto il sito ENAC ha problemi con la creazione di nuovi operatori economici.

RISPOSTA: In ordine alla richiesta di cui al quesito n. 3 e atteso quanto statuito dal dlgs 36/2023 in ordine al differimento dei termini, questa stazione appaltante non ravvisa a tutt'oggi estremi per una eventuale proroga.

Eventuali problemi di natura tecnica dovranno essere debitamente documentati da parte degli operatori economici, per questi motivi la richiesta di proroga non può essere tenuta in considerazione.

**Quesito 4 :** tra i requisiti di cui al p. 9.2, per gli ultimi tre esercizi finanziari disponibili si richiedono le annualità 2021/2022/2023 (rif. pag.13 del disciplinare di gara) mentre nel paragrafo 20.a) domanda di partecipazione, si chiede di dichiarare il fatturato globale minimo degli esercizi finanziari 2020/2021/2022. Considerato che l'esercizio finanziario 2023 potrebbe anche non essere disponibile, visti i tempi statuari previsti di regola, il triennio indicato a pag. 13 del Disciplinare di gara può essere considerato un refuso? Le annualità oggetto di valutazione sono il 2020/2021/2022?

RISPOSTA : in ordine al quesito posto si rileva un refuso del disciplinare di gara all'art. 9.2 . Ciò premesso, Il corretto riferimento per il requisito di capacità tecnico professionale è da intendersi quello indicato all'art. 20a del disciplinare che di seguito si rappresenta : " di avere realizzato un fatturato globale minimo (iva esclusa), complessivamente negli ultimi tre esercizi finanziari disponibili (2020 - 2021 - 2022), pari all'importo complessivo a base di gara ",

**QUESITO N. 5 :** Nel Modello 14 - Curriculum Ente, nella dichiarazione relativa all'Ente mandante, nel file scaricabile, dichiara di aver svolto nell'ultimo triennio ... "i servizi di accompagnamento all'accoglienza abitativa e socio-educativa". E' corretto? E si chiede conferma circa i requisiti di capacità tecnica e professionale se questa deve maturare nel quinquennio (come peraltro indicato più volte nel disciplinare di gara) o vale il triennio così come sopra descritto? Si tratta di un refuso? Se sì, si chiede di conoscere l'esatta dicitura da indicare nella dichiarazione di cui al Modello 14.

RISPOSTA: Nel modello 14 - Curriculum ente, si ravvisa un refuso esclusivamente nella parte rubricata "Ente mandante" -

Ciò premesso , il corretto riferimento è il seguente : "Di aver svolto, nell'ultimo quinquennio (dalla data di presentazione dell'istanza di manifestazione di interesse, i servizi di \_\_\_\_\_, "